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METSÄ GROUPS RÖRELSERESULTAT EXKLUSIVE POSTER AV EN-
GÅNGSKARAKTÄR 301 MILJONER EURO FÖR JANUARI–
SEPTEMBER 2014 
 
RESULTAT FÖR JANUARI–SEPTEMBER 2014 

• Omsättningen var 3 723 miljoner euro (1–9/2013: 

3 719 miljoner euro).  

• Rörelseresultatet exklusive poster av engångska-

raktär var 301 miljoner euro (256). Rörelseresulta-

tet inklusive poster av engångskaraktär var 333 mil-

joner euro (247). 

• Resultatet före skatt och exklusive poster av en-

gångskaraktär var 238 miljoner euro (171). Resul-

tatet före skatt och inklusive poster av engångska-

raktär var 262 miljoner euro (162). 

• Avkastningen på sysselsatt kapital exklusive poster 

av engångskaraktär var 11,1 procent (9,0). 

• Kassaflödet från rörelsen var 374 miljoner euro 

(295). 

 

RESULTAT FÖR JULI–SEPTEMBER 2014  

• Omsättningen var 1 204 miljoner euro (7–9/2013:  

1 214 miljoner euro). 

• Rörelseresultatet exklusive poster av engångska-

raktär var 104 miljoner euro (73). Rörelseresultatet 

inklusive poster av engångskaraktär var 103 miljo-

ner euro (63). 

• Resultatet före skatt och exklusive poster av en-

gångskaraktär var 81 miljoner euro (41). Resultatet 

före skatt och inklusive poster av engångskaraktär 

var 79 miljoner euro (31). 

• Avkastningen på sysselsatt kapital exklusive poster 

av engångskaraktär var 10,7 procent (7,4). 

• Kassaflödet från rörelsen var 180 miljoner euro 

(170). 

 

HÄNDELSER UNDER TREDJE KVARTALET 

2014  

•  Tack vare den starkare US-dollarn steg priset på 

barrmassa i euro jämfört med föregående kvartal. 

• Kartongleveranserna fortsatte att öka och leve- 

ransvolymen för papper var på samma nivå som 

under föregående kvartal. I prisnivåerna noterades 

inga större förändringar. 

• Lönsamheten inom träproduktindustrin försämra-

des under perioden jämfört med föregående kvar-

tal, men var bättre än föregående år. 

 

• Lönsamheten inom mjuk- och matlagningspapper 

var klart bättre än under föregående kvartal. 

• Rivningen påbörjades av det massabruk i Ääne-

koski som lades ner 1985. Förplaneringen av bio- 

produktfabriken har fortsatt som planerat. 

 

HÄNDELSER EFTER PERIODEN 

• Diplomingenjör, MBA Mika Joukio tillträdde den  

1 oktober 2014 som verkställande direktör för 

Metsä Board Oyj. 

• Metsä Wood meddelade i oktober att man påbörjar 

ett resultatförbättringsprogram, som består av för-

säljningstillväxtprojekt, kostnadsbesparingar och 

strukturella ändringar. 

 

UTSIKTER FÖR DEN NÄRMASTE TIDEN 

• Metsä Groups rörelseresultat exklusive poster av 

engångskaraktär förväntas under sista kvartalet 

2014 vara på ungefär samma nivå jämfört med 

årets tredje kvartal. 

 

”Rörelseresultatet exklusive engångsposter för tredje 

kvartalet utföll på övre gränsen av våra förväntningar. 

Resultaten för massa- och kartongverksamheterna var 

som väntat bra. Mjuk- och matlagningspapper förbätt-

rade rörelseresultatet markant jämfört med föregående 

kvartal. 

Med hjälp av kostnadseffektivitet och hög produktivitet 

har Metsä Group upprätthållit ett sunt resultat. Eftersom 

den europeiska ekonomin har stagnerat och någon 

återhämtning av marknaden inte är i sikte, söker vi 

tillväxt även utanför vårt huvudmarknadsområde 

Europa, framför allt i Nordamerika och Asien. Vår kar-

tongverksamhet fortsätter på ett positivt tillväxtspår i 

Nordamerika, och även vår träproduktverksamhet har 

stärkt sina positioner utanför Europa. Cirka en fjärdedel 

av våra massaleveranser går till Asien, som är ett in-

tressant marknadsområde även för våra övriga affärs-

verksamheter.  

Vi fortsätter med våra systematiska investeringar för att 

på lång sikt trygga vår konkurrenskraft. Från staten 

hoppas vi på sådana åtgärder som tryggar leveransför-

utsättningarna för de branscher som är viktiga för den 

finländska exportindustrin. På så sätt säkerställer vi att 

den industriella produktionen fortsätter i vårt land.” 

 
Koncernchef Kari Jordan   
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NYCKELTAL 

Förkortad resultaträkning, milj. euro 2014 2013 2014 2013 2013 

Jämförelsetalen för 2013 är justerade 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Omsättning 3 722,8 3 719,4 1 203,6 1 213,9 4 938,7 

  Övriga rörelseintäkter 141,2 55,9 16,9 16,7 81,0 

  Rörelsekostnader -3 342,3 -3 332,9 -1 054,5 -1 099,7 -4 427,7 

  Avskrivningar och nedskrivningar -188,9 -195,8 -63,1 -67,9 -257,1 

Rörelseresultat 332,7 246,7 102,9 63,0 335,0 

  Resultat från intresse- och samriskföretag 14,5 9,5 -0,9 0,1 9,6 

  Kursdifferenser -1,2 -1,9 -0,0 -2,0 -4,6 

  Övriga finansiella intäkter och kostnader -83,7 -92,0 -22,6 -30,1 -116,2 

Periodens resultat före skatt 262,3 162,4 79,4 31,0 223,8 

  Inkomstskatt -58,6 -45,4 -17,4 -10,6 -35,1 

Periodens resultat 203,7 117,0 62,0 20,4 188,7 

 

Lönsamhet 2014 2013 2014 2013 2013 

Jämförelsetalen för 2013 är justerade 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Rörelseresultat, milj. euro 332,7 246,7 102,9 63,0 335,0 

   - ” -, exklusive poster av engångskaraktär 300,9 255,6 104,3 72,6 342,9 

   - ” -, % av omsättningen 8,1 6,9 8,7 6,0 6,9 

Avkastning på sysselsatt kapital, % 12,0 8,7 10,6 6,4 8,9 

   - ” -, exklusive poster av engångskaraktär 11,1 9,0 10,7 7,4 9,1 

Avkastning på eget kapital, % 13,6 8,3 12,4 4,4 9,9 

   - ” -, exklusive poster av engångskaraktär 12,0 9,0 12,6 6,4 10,3 

 
 

Finansiell position 2014 2013 2014 2013 2013 

Jämförelsetalen för 2013 är justerade 30.9. 30.9. 30.6. 30.6. 31.12. 

Soliditet, % 38,5 35,9 37,9 34,8 37,9 

Nettoskuldsättningsgrad, % 62 85 70 90 77 

Räntebärande nettoskuld, milj. euro 1 258 1 604 1 389 1 669 1 510 

 

 
AFFÄRSOMRÅDEN 

Omsättning och rörelseresultat 
1–9/2014, milj. euro 

Virkesanskaff-
ning och 

skogstjänster 
Trä-

produkter Massa 
Kartong och 

papper 

Mjuk- och 
matlag-

ningspapper 

Omsättning 1 177,5 681,0 958,6 1 509,0 755,2 

  Övriga rörelseintäkter 4,5 6,8 30,3 49,0 7,1 

  Rörelsekostnader -1 161,1 -637,3 -777,8 -1 372,2 -692,9 

  Avskrivningar och nedskrivningar -2,3 -22,1 -47,6 -76,0 -28,7 

Rörelseresultat 18,6 28,4 163,4 109,8 40,7 

  Poster av engångskaraktär 1,5 0,8 -20,3 -10,2 0,4 

Rörelseresultat exklusive poster 
av engångskaraktär 20,1 29,2 143,1 99,6 41,0 

- " -, % av omsättningen 1,7 4,3 14,9 6,6 5,4 

 

 

Metsä Group är en ansvarsfull skogsindustrikoncern, vars produkter primärt tillverkas av förnybart och hållbart skött nordiskt trä. Metsä 

Group fokuserar på mjuk- och matlagningspapper, förpackningskartong, massa, träprodukter och virkesanskaffning och skogstjänster. 

De högkvalitativa produkterna kombinerar förnybar råvara, kundorientering, hållbar utveckling och innovation. Metsä Groups omsättning 

uppgick till 4,9 miljarder euro 2013 och koncernen sysselsätter cirka 11 000 personer. Koncernen är verksam i cirka 30 länder. Metsä 

Groups moderbolag är Metsäliitto Osuuskunta, som ägs av cirka 123 000 finska skogsägare. 
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DELÅRSRAPPORTEN ÄR OREVIDERAD 

 

DELÅRSRAPPORT 1.1–30.9.2014 

OMSÄTTNING OCH RESULTAT 

Metsä Groups omsättning för januari–september var  

3 722,8 miljoner euro, dvs. den var i stort sett på 

samma nivå som under motsvarande period föregå-

ende år (1–9/2013: 3 719,4 milj. euro). 

Rörelseresultatet exklusive poster av engångskaraktär 

var 300,9 miljoner euro (255,6), dvs. 8,1 procent av 

omsättningen (6,9). Rörelseresultatet förbättrades 

främst tack vare de högre barrmassapriserna, de ökade 

leveransvolymerna för falskartong och white top nyfi-

berliner och på ökningen av försäljningspriserna för 

träprodukter samt på de genomförda effektiviserings-

programmen. 

Omsättningen för årets tredje kvartal var 1 203,6 miljo-

ner euro, medan omsättningen för motsvarande period i 

fjol var 1 213,9 miljoner euro. Rörelseresultatet exklu-

sive poster av engångskaraktär var 104,3 miljoner euro 

(7–9/2013: 72,6). 

De poster av engångskaraktär som redovisats i Metsä 

Groups rörelseresultat uppgick i januari–september till 

31,9 miljoner euro (-8,9) netto. Den viktigaste posten 

var försäljningen av B-aktierna i Pohjolan Voima Oy till 

Kymppivoima Oy för 75,0 miljoner euro. Den realisat-

ionsvinst på försäljningen som redovisades i rörelsere-

sultatet var 70,3 miljoner euro. Den positiva effekten av 

affären på koncernens eget kapital var dock obetydlig, 

eftersom aktierna i Pohjolan Voima värderades till verk-

ligt värde i koncernen. Övriga stora poster av en-

gångskaraktär var realisationsvinsten för fastigheten i 

Lielahti på 24,8 miljoner euro och det skadestånd på 

59,2 miljoner euro som betalades till UPM-Kymmene 

Abp. Tredje kvartalet var nettot av engångsposterna  

-1,3 miljoner euro. 

Rörelseresultatet inklusive poster av engångskaraktär 

var 332,7 miljoner euro (246,7). Andelen i intresse- och 

samriskföretagens resultat var 14,5 miljoner euro (9,5), 

de finansiella intäkterna var 6,7 miljoner euro (3,6), de 

finansiella kursdifferenserna -1,2 miljoner euro (-1,9) 

och de finansiella kostnaderna 90,4 miljoner euro 

(95,6). I de finansiella kostnaderna ingår en post av 

engångskaraktär på 7,6 miljoner euro, som hänför sig 

till ett skadestånd till UPM, samt en kostnad på cirka 6 

miljoner euro, som hänför sig till en tidigarelagd återbe-

talning av Metsä Boards lån. I de finansiella kostnader-

na för jämförelseperioden ingår en tilläggsränta på cirka 

8 miljoner euro, som hänför sig till en tidigarelagd åter-

betalning av Metsä Boards USD-lån. 

Resultatet före skatt under januari–september var 262,3 

miljoner euro (162,4) och skatterna, inklusive föränd-

ringen av uppskjutna skatteskulder, var 58,6 miljoner 

euro (45,4). Resultatet för perioden uppgick till 203,7 

miljoner euro (117,0). 

Avkastningen på koncernens sysselsatta kapital 

exklusive poster av engångskaraktär var 11,1 procent 

(9,0) och avkastningen på eget kapital 12,0 procent 

(9,0). Avkastningen på sysselsatt kapital inklusive 

poster av engångskaraktär var 12,0 procent (8,7) och 

avkastningen på eget kapital 13,6 procent (8,3). 

 

BALANS OCH FINANSIERING 

Metsä Groups likviditet var god. Den totala likviditeten 

var 1 387,3 miljoner euro i slutet av september 

(31.12.2013: 1 189,9). Av detta var 653,9 miljoner euro 

(454,4) likvida medel och placeringar och 733,4 miljo-

ner euro (735,5) bindande kreditfaciliteter som redovi-

sas utanför balansräkningen. 

Koncernens likviditetsreserv kompletteras av icke-

bindande företagscertifikatprogram och kreditlimiter till 

ett värde av 175,2 miljoner euro (31.12.2013: 174,7). 

I slutet av september var koncernens soliditet 38,5 

procent och nettoskuldsättningsgrad 62 procent 

(31.12.2013: 37,9 och 77). Den räntebärande netto-

skulden uppgick till 1 258,5 miljoner euro (31.12.2013: 

1 510,2).  

Kassaflödet från rörelsen var 373,8 miljoner euro 

(295,3). Sedan årets början har 30,6 miljoner euro 

bundits till rörelsekapitalet (1–9/2013: 101,9). Införandet 

av nya instrumenten för finansiering av rörelsekapitalet 

har minskat rörelsekapitalökningen. 

I slutet av september var soliditeten för moderföretaget 

Metsäliitto Osuuskunta 64,6 procent och nettoskuld-

sättningen 17 procent (31.12.2013: 62,3 och 16).  

Under januari–september ökade medlemmarnas insat-

ser i Metsäliitto Osuuskuntas andelskapital med totalt 

55,0 miljoner euro (46,9). Det ordinarie andelskapitalet 

ökade med 2,4 miljoner euro (2,3). A-insatserna i till-

läggsandelskapitalet ökade med 36,1 miljoner euro 

(30,9) och B-insatserna med 16,5 miljoner euro (28,1).  

I ökningen av B-tilläggsandelskapitalet för jämförelse-

perioden ingår en andel på 14,4 miljoner euro som 

överförts från C-tilläggsandelskapitalet. 

Metsä Board emitterade i mars ett masskuldebrevslån 

på 225 miljoner euro utan säkerhet. Lånet förfaller den 

13 mars 2019, och den fasta årliga kupongräntan är 4,0 

procent. Metsä Board tog i mars även ett nytt syndike-

rat kreditavtal utan säkerhet. Det nya arrangemanget 

består av ett lån på 150 miljoner euro och en kreditlimit 

på 100 miljoner euro, som förfaller i mars 2018. Intäk-

terna av finansieringsarrangemangen användes huvud-

sakligen till en tidigarelagd återbetalning av det lån på 

350 miljoner euro mot säkerhet som skulle förfalla i 

mars 2016. Med den nya kreditlimiten ersattes den 

outnyttjade kreditlimiten på 100 miljoner euro som 

skulle förfalla i maj 2015. 
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I april sålde Metsä Fibre totalt 170 000 B-aktier i Pohjo-

lan Voima Oy till Kymppivoima Oy för 75 miljoner euro. 

Aktierna berättigar till köp av cirka 200 000 MWh elekt-

ricitet per år av Teollisuuden Voima Oyj:s anläggningar 

(OL1 och OL2). 

 

PERSONAL 

Under januari–september sysselsatte Metsä Group i 

medeltal 10 880 personer (11 359). I slutet av septem-

ber var antalet koncernanställda 10 590 personer 

(31.12.2013: 10 736), av vilka 5 239 personer (5 227) 

arbetade i Finland och 5 351 personer (5 509) utom-

lands. Moderbolaget Metsäliitto Osuuskunta hade 2 546 

anställda i slutet av september (31.12.2013: 2 579). 

Diplomingenjör, MBA Mika Joukio (50) tillträdde den  

1 oktober 2014 som verkställande direktör för Metsä 

Board Oyj. Han kom till sin nya tjänst från Metsä Tissue 

Oyj, där han tjänstgjort som verkställande direktör se-

dan början av 2012. Metsä Groups strategidirektör 

Hannu Anttila är tills vidare ansvarig för verksamheten 

inom mjuk- och matlagningspapper. Detta arrangemang 

gäller tills en ny VD för Metsä Tissue blir utsedd och 

tillträder sin tjänst. 

 

MEDLEMMAR 

Vid periodens slut hade Metsäliitto Osuuskunta 122 336 

medlemmar (31.12.2013: 123 275). Under 2014 har 2 

055 nya medlemmar anslutit sig till andelslaget och 2 

994 medlemmar avgått. 

 

INVESTERINGAR 

Metsä Groups investeringar i materiella anläggningstill-

gångar var 96,0 miljoner euro (133,7) under januari–

september. 

Förplaneringen av Metsä Fibres bioproduktfabrik fort-

sätter som planerat. Bioproduktfabrikens miljökonse-

kvensbedömning blev färdig i slutet av oktober, då 

kontaktpunkten gav sitt utlåtande om projektet. Ansö-

kan om bioproduktfabrikens miljötillstånd framskrider 

enligt den tidsplan som uppgjorts tillsammans med 

myndigheterna. Fabrikens tekniska planering slutförs i 

januari 2015. Under perioden inleddes rivningen av den 

gamla fabriksbyggnaden i Äänekoski, som stängdes 

1985, och arbetet beräknas pågå i ett halvår. 

Den nya förädlingslinjen för konsumentprodukter vid 

Metsä Tissues bruk i Mariestad och det biokraftverk 

som byggs i anslutning till bruket tas i drift under året. 

 

AFFÄRSOMRÅDEN 

Virkesanskaffning och skogstjänster 

Under januari–september redovisade Metsä Forest en 

omsättning på 1 177,5 miljoner euro (1–9/2013:  

1 167,6) och ett rörelseresultat exklusive poster av 

engångskaraktär på 20,1 miljoner euro (20,7).  

Omsättningen under årets tredje kvartal var 363,2 mil-

joner euro (7–9/2013: 352,5) och rörelseresultatet 4,5 

miljoner euro (5,5).  

Höstens virkeshandel började positivt i Finland. Virkes-

utbudet har hela året varit gott, och rotpriserna har varit 

stabila.  

Metsä Forest köpte alla virkesslag både som rotköp och 

som leveransköp. Tyngdpunkten i efterfrågan låg under 

den snöfria perioden på stämplingsposter för sommar-

drivning och framför allt på förnyelseavverkning av tall- 

och björktimmer. Efterfrågan på massaved varierade 

mellan olika områden. Anskaffningsmöjligheterna inom 

skogsenergi försämrades av det dåliga marknadsläget i 

hela Östersjöområdet. 

Försäljning av skogsvårdstjänster var fortsatt stark. 

Höstodlingarna var som förväntat, och plantbeståndet 

som levererades under hela året satte nya rekord. Inom 

skogsvårdstjänsterna övergick man 1.7.2014 till en ny 

verksamhetsmodell enligt den nya organisationen. 

Drivningsvädret var gynnsamt, och leveranserna till 

kundernas produktionsanläggningar löpte som planerat. 

Under januari–september levererade vi totalt 22,5 mil-

joner kubikmeter virke (22,2). 

Tack vare den torra sommaren var förhållandena för 

virkesdrivning i Baltikum, Ryssland och Sverige goda. 

Utbudet av barrmassaved var större än av björkmassa-

ved i hela Östersjöområdet. Efterfrågan på timmer 

fortsatte att vara intensivt, vilket påverkade prisnivån 

framför allt i Ryssland. Utbudet av virke efter stormska-

dorna i Sverige var fortfarande stort. 

 

Träproduktindustri 
 

Metsä Woods omsättning för januari–september var 

681,0 miljoner euro (1–9/2013: 685,1) och rörelseresul-

tat exklusive poster av engångskaraktär 29,2 miljoner 

euro (13,4). Rörelseresultatet var klart bättre än under 

jämförelseperioden tack vare de ökade försäljningspri-

serna, de effektiviseringsprogram som genomfördes i 

fjol samt nedläggningen av olönsamma enheter. 

Omsättningen för tredje kvartalet 2014 var 207,3 miljo-

ner euro (7–9/2013: 207,9) och rörelseresultatet exklu-

sive poster av engångskaraktär 6,2 miljoner euro (-2,9). 

Marknadsbalansen för sågat granvirke försvagades på 

huvudmarknaderna under det tredje kvartalet jämför 

med motsvarande period i fjol och leveransmängderna 

blev en aning lägre. Leveransmängderna för sågat 

tallvirke var större än under motsvarande period före-

gående år. Försäljningspriserna på båda virkesslagen 

var något högre än under tredje kvartalet föregående 

år. Därför förbättrades lönsamheten för sågverksam-

heten trots ökade råvarupriser. 

Försäljningen av bygg- och industriprodukter minskade 

jämfört med motsvarande period föregående år. Leve-
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ransmängderna för Kerto-produkterna minskade något. 

Efterfrågan på björk- och barrplywood var fortsatt god, 

och medelpriserna för leveranserna var högre än under 

jämförelseperioden föregående år. 

De samarbetsförhandlingar för nedläggning av sågver-

ket i Karihaara som Metsä Wood inledde i juni slutför-

des den 11 juli. Som resultat av förhandlingarna lägger 

Metsä Wood ner sågverket i Karihaara och säger upp 

fem personer under 2014. 

De samarbetsförhandlingar för anpassning av produkt-

ionen vid Kerto-fabriken i Punkaharju och Lojo samt vid 

limträfabriken i Hartola som inleddes i september avslu-

tades den 18 september. Som resultat av förhandling-

arna inför Metsä Wood permitteringar för maximalt två 

veckor vid båda Kerto-fabrikerna före utgången av 2014 

beroende på marknadssituationen och på maximalt 90 

dagar inom limträproduktionen före utgången av mars 

2015. 

Efter perioden meddelade Metsä Wood att man påbör-

jar ett resultatförbättringsprogram, som består av för-

säljningstillväxtprojekt, kostnadsbesparingar och struk-

turella ändringar. I och med resultatförbättringspro-

grammet uppskattas behovet av personalminskningar 

till cirka 200 årsverken, varav cirka 140 årsverken i 

Finland. Personalminskningarna planeras att ske steg-

vis under de närmaste två åren. Personalminskningar-

na inom produktionen beräknas huvudsakligen ske 

genom pensioneringar.   

 

Massaindustri 

Under januari–september minskade Metsä Fibres om-

sättning med cirka 2 procent jämfört med motsvarande 

period föregående år och uppgick till 958,6 miljoner 

euro (1–9/2013: 974,2). Massaförsäljningen minskade 

något och var 1 677 000 ton (1 699 000). 

Metsä Fibres rörelsevinst exklusive poster av en-

gångskaraktär var 143,1 miljoner euro (145,6). Rörelse-

resultatet påverkades negativt av driftstoppen för det 

årliga underhållet vid tre bruk, varav det ena var längre 

än normalt. Dessutom försvagades medelkursen för 

US-dollarn med närmare 3 procent mot euron. Resulta-

tet förbättrades tack vare högre barrmassapriser och 

minskade rörliga kostnader. I utländsk valuta steg 

marknadspriserna för barrmassa med 9 procent från 

motsvarande period föregående år. Å andra sidan sjönk 

medelpriserna för lövmassa med 6 procent. 

Utbudet av barrmassa är i balans. Tack vare nya inve-

steringar har utbudet av lövmassa ökat, vilket har lett till 

en prisskillnad mellan lång- och kortfibrig massa på 

samtliga marknader. I början av januari var priset på 

barrmassa i Europa 908 dollar per ton och i slutet av 

september 931 dollar per ton. Motsvarande priser på 

lövmassa var 770 och 725 dollar.  

Omsättningen för Metsä Fibre under årets tredje kvartal 

2014 var 303,8 miljoner euro (7–9/2013: 341,7) och 

rörelseresultatet 51,8 miljoner euro (50,8). Trots förbe-

redelserna inför driftstoppet har kapacitetsutnyttjandet 

vid bruken i huvudsak varit på en god nivå. I september 

slog bruket i Äänekoski ett produktionsrekord. 

Metsä Fibre förbereder bygget av en bioproduktfabrik i 

Äänekoski på det område där det nuvarande mas-

sabruket ligger. Bioproduktfabrikens miljökonsekvens-

bedömning blev färdig i slutet av oktober, då kontakt-

punkten gav sitt utlåtande om projektet. Ansökan om 

bioproduktfabrikens miljötillstånd framskrider enligt den 

tidsplan som uppgjorts tillsammans med myndigheter-

na. Fabrikens tekniska planering slutförs i januari 2015. 

Under perioden inleddes även rivningen av den gamla 

fabriksbyggnaden i Äänekoski, som stängdes 1985, och 

arbetet beräknas pågå i ett halvår. Efter perioden ut-

sågs Nordsjö hamn i Helsingfors till exporthamn för 

bioproduktfabriken. Om bioproduktfabriken blir verklig-

het kommer exportleveranserna för massa att öka med 

800 000 ton per år. 

 

Kartong- och pappersindustri 

Omsättningen för Metsä Board var under januari–

september 1 509,0 miljoner euro (1–9/2013: 1 540,1) 

och rörelseresultatet exklusive poster av engångskarak-

tär var 99,6 miljoner euro (75,1).  

Rörelseresultatet utan poster av engångskaraktär var 

bättre än under motsvarande period föregående år tack 

vare de lägre produktionskostnaderna, de ökade le-

veransvolymerna för falskartong och white top nyfiberli-

ner samt försvagningen av den svenska kronan mot 

euron. Rörelseresultatet försämrades däremot framför 

allt av att medelpriserna för bestruket och obestruket 

papper samt för falskartong var lägre. Även leveransvo-

lymerna för papper minskade klart. 

Omsättningen för tredje kvartalet 2014 var 513,8 miljo-

ner euro (7–9/2013: 502,3) och rörelseresultatet exklu-

sive poster av engångskaraktär 35,2 miljoner euro 

(18,9).  

Posterna av engångskaraktär som redovisats i rörelse-

resultatet var under januari–september +10,2 miljoner 

euro netto (+7,9). Fastighetsaffären i Tammerfors under 

årets första kvartal resulterade i en realisationsvinst på 

24,8 miljoner euro och en kostnad på 17,4 miljoner euro 

för ett skadestånd till UPM-Kymmene. Den viktigaste 

posten av engångskaraktär under andra kvartalet var 

realisationsvinsten på 4,0 miljoner euro för Metsä 

Fibres försäljning av aktierna i Pohjolan Voima. Under 

tredje kvartalet var posterna av engångskaraktär -1,1 

miljoner euro netto. 

Under januari–september var rörelseresultatet för 

Metsä Board inklusive poster av engångskaraktär 109,8 

miljoner euro (83,0). Nettoräntorna och de övriga finan-

siella kostnaderna var 33,5 miljoner euro (44,1). Netto-

räntorna under perioden ökar med cirka 6 miljoner euro 

tack vare tidigarelagd återbetalning och omfinansiering 

av ett lån på 350 miljoner euro och en beredskapskredit 

på 100 miljoner euro. I de finansiella kostnaderna ingår 

2,2 miljoner euro som en post av engångskaraktär som 

hänför sig till en skadeståndsersättning till UPM-
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Kymmene. I de finansiella kostnaderna för jämförelse-

perioden ingår en tilläggsränta på cirka 8 miljoner euro, 

som hänför sig till tidigarelagd återbetalning av ett USD-

lån. 

Under januari–september var Metsä Boards avkastning 

på sysselsatt kapital exklusive poster av engångskarak-

tär 8,9 procent (6,2) och resultatet per aktie var 0,17 

procent (0,08). Avkastningen på sysselsatt kapital in-

klusive poster av engångskaraktär var 9,6 procent (6,8) 

och resultatet per aktie var 0,19 procent (0,10). 

I slutet av september var Metsä Boards soliditet 39,8 

procent och nettoskuldsättning 57 procent (31.12.2013: 

40,7 och 70).  

Metsä Boards delårsrapport publicerades 5.11.2014. 

 

Mjuk- och matlagningspapper 

Omsättningen för Metsä Tissue var under januari–

september 755,2 miljoner euro (1–9/2013: 744,2). Den 

ökade omsättningen beror huvudsakligen på ökade 

försäljningsvolymer. 

Rörelseresultatet exklusive poster av engångskaraktär 

var 41,0 miljoner euro (39,6). Rörelseresultatet förbätt-

rades något från motsvarande period föregående år 

tack vare ökade försäljningsvolymer och bättre kost-

nadseffektivitet. 

För tredje kvartalet redovisade Metsä Tissue en om-

sättning på 252,4 miljoner euro (7–9/2013: 244,4) och 

ett rörelseresultat exklusive poster av engångskaraktär 

på 19,6 miljoner euro (12,6). En del av de prishöjningar 

som Metsä Tissue tillkännagav i mars trädde ännu i 

kraft under årets tredje kvartal. 

Byggarbetena för den nya förädlingslinjen för konsu-

mentprodukter och det nya biokraftverket vid bruket i 

Mariestad har fortskridit enligt planerna. Enligt planerna 

kommer förädlingslinjen och biokraftverket att startas 

upp under 2014.  

Vid bruket i Krapkowice i Polen togs den nya förädlings-

linjen för tillverkning av produkter för både konsument-

bruk och storhushåll i drift.  

Under tredje kvartalet lanserade Metsä Tissue Serla 

Städprodukter samt Jojoba- och Balsam-näsdukar i 

Finland. Även nya förpackningsstorlekar för basnäsdu-

kar introducerades. De nya Lambi-toalettpapperen 

lanserades nu även på den finländska och svenska 

marknaden. I Slovakien startade produktionen av en 

mjukpappersförpackning som är avsedd för den inter-

nationella marknaden. 

 

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 

De bedömningar och ställningstaganden om framtiden 

som presenteras i denna delårsrapport bygger på aktu-

ella planer och bedömningar. De innehåller risker och 

andra osäkerhetsfaktorer som kan leda till att resultaten 

avviker från de ställningstaganden som nu gjorts. På 

kort sikt påverkas Metsä Groups resultat i synnerhet av 

priset och efterfrågan på slutprodukterna, råvarukost-

naderna, energipriset och eurons kursutveckling. 

Krisen i Ukraina och de sanktioner som EU och Ryss-

land samt USA och Ryssland riktat mot varandra har 

tills vidare inte haft någon direkt inverkan på Metsä 

Groups affärsverksamhet.  Sanktionerna har dock indi-

rekt påverkat efterfrågan på Metsä Groups produkter, 

bland annat genom den ogynnsamma utvecklingen av 

valutakurserna. Tills vidare har den ekonomiska effek-

ten av sanktionerna på Metsä Group varit liten och 

delvis även positiv. Eventuella ytterligare sanktioner 

kan ha negativa effekter på omfattningen och resultatet 

av Metsä Groups verksamhet. 

De risker som berör koncernens verksamhet beskrivs 

närmare i Metsä Groups bokslut för år 2013. 

 

PÅGÅENDE RÄTTSLIGA TVISTEFRÅGOR 

I mars 2011 väckte Forststyrelsen skadeståndstalan vid 

Helsingfors tingsrätt, enligt vilken den kräver solidarisk 

ersättning av Metsäliitto Osuuskunta och två andra 

skogsindustribolag som en följd av otillåtet prissamar-

bete på råvirkesmarknaden. Talan hänför sig till mark-

nadsdomstolens beslut av den 3 december 2009, enligt 

vilket de nämnda företagen hade gjort sig skyldiga till 

ett brott mot lagen om konkurrensbegränsningar på 

råvirkesmarknaden. Dessutom har några av Finlands 

kommuner och församlingar samt ett antal privatperso-

ner väckt motsvarande talan. Kraven på solidarisk 

ersättning från Metsäliitto Osuuskunta och de övriga 

ovan nämnda bolagen, som Metsäliitto Osuuskunta 

känner till, är totalt cirka 202 miljoner euro. Av dessa 

krav har cirka 65 miljoner euro ställts specifikt på 

Metsäliitto Osuuskunta. I de nämnda talandena ingår 

dessutom anspråk på ränte- och mervärdesskatt samt 

rättegångskostnader. Metsäliitto Osuuskunta anser att 

skadeståndsanspråken är ogrundade och har inte re-

dovisat avsättningar för detta ändamål.  

Metsäliitto Osuuskunta och Metsä Board har i maj krävt 

att Helsingfors tingsrätt upphäver skiljedomstolens dom 

av den 11 februari 2014, enligt vilken Metsäliitto Osu-

uskunta och Metsä Board skulle betala 67 miljoner euro 

i skadestånd till UPM-Kymmene. 
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UTSIKTER FÖR DEN NÄRMASTE TIDEN 

Metsä Forest köper virke i hela landet och primärt 
stämplingsposter som ska drivas under barmarkstiden. 
Vintergallringsposter köps i begränsad omfattning, 
framför allt av aktiva avtalskunder. Detta beror bland 
annat på att en del av förra vinterns gallringar på grund 
av dåligt väder inte kunde drivas och överfördes därför 
till drivning under kommande vinter. 
 
Försäljningen inom Träproduktindustrin förväntas öka 
något under fjärde kvartalet jämfört med både tredje 
kvartalet och motsvarande period föregående år. Den 
starkare växlingskursen för US-dollarn främjar försälj-
ningspriserna på träprodukter och konkurrenskraften på 
den utomeuropeiska marknaden. På grund av det 
ökade utbudet av sågvaror i Norden har balansen mel-
lan efterfrågan och tillgången på sågvaror försämrats.  
Det kan bli nödvändigt att under resten av året be-
gränsa produktionen av sågvaror. Den svaga konjunk-
turen för byggnadsverksamheten på våra huvudmark-
nader i Europa sänker efterfrågan på byggprodukter. 
På de övriga marknaderna ökar efterfrågan. Marknads-
balansen för björkplywood är fortsatt god. 

 
Den globala efterfrågan på barrmassa förväntas fort-
sätta att öka måttfullt. Även efterfrågan på och utbudet 
av barrmassa förväntas vara i balans under den närm-
aste tiden. Kapacitetsutnyttjandet vid Metsä Fibres bruk 
förväntas hålla sig på god nivå under årets sista kvartal. 
 
Leveransvolymerna för falskartong och white top nyfi-
berliner förväntas minska något under sista kvartalet 
2014 jämfört med föregående kvartal på grund av det 
för perioden typiska sämre läget i december. Leve-
ransmängderna för papper förväntas vara på ungefär 
samma nivå som för det tredje kvartalet. 
 
Den ökade efterfrågan på mjukpappersmarknaden 
förväntas fortsätta på samtliga marknadsområden, 
framför allt i östra Centraleuropa. 
 
Metsä Groups rörelseresultat exklusive poster av en-
gångskaraktär förväntas under sista kvartalet 2014 vara 
på ungefär samma nivå jämfört med årets tredje kvar-
tal. 

 

 

 

 

Esbo den 5 november 2014 

 

STYRELSEN 

 
Mer information: 
Vesa-Pekka Takala, ekonomidirektör, Metsä Group, tfn 010 465 4260 
Reeta Kaukiainen, kommunikationsdirektör, Metsä Group, tfn 010 465 4541, 050 522 0924 
 
 

 

 

 

 

 

Metsä Group publicerar följande ekonomiska rapporter 2015: 

5.2. bokslutskommuniké för 2014 

7.5. delårsrapport januari–mars 2015 

6.8. delårsrapport januari–juni 2015 

5.11. delårsrapport januari–september 2015 
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SEGMENT 

Virkesanskaffning och skogstjänster 2014 2013 2014 2013 2013 

Jämförelsetalen för 2013 är justerade 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Omsättning, milj. euro   1 177,5 1 167,6 363,2 352,5 1 561,0 

EBITDA, milj. euro 20,9 22,9 5,2 6,2 30,7 

- " - exklusive engångsposter, milj. euro   22,4 22,9 5,2 6,2 30,7 

Avskrivningar och nedskrivningar, milj. euro -2,3 -2,2 -0,8 -0,7 -2,8 

Rörelseresultat, milj. euro 18,6 20,7 4,5 5,5 27,8 

- " - exklusive engångsposter, milj. euro   20,1 20,7 4,5 5,5 27,8 

- " -, % av omsättningen 1,7 1,8 1,2 1,6 1,8 

ROCE exklusive engångsposter, %   20,4 24,6 13,0 18,3 25,6 

Investeringar, milj. euro 3,9 3,8 1,4 1,3 5,4 

Personal i slutet av perioden 900 943 900 943 919 

 

 

Träproduktindustri 2014 2013 2014 2013 2013 

Jämförelsetalen för 2013 är justerade 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Omsättning, milj. euro 681,0 685,1 207,3 207,9 899,7 

EBITDA, milj. euro 50,4 27,3 13,5 2,5 36,4 

- " - exklusive engångsposter, milj. euro   50,4 36,5 13,4 4,4 45,6 

Avskrivningar och nedskrivningar, milj. euro -22,1 -31,3 -7,2 -15,5 -38,2 

Rörelseresultat, milj. euro 28,4 -4,0 6,3 -13,0 -1,8 

- " - exklusive engångsposter, milj. euro   29,2 13,4 6,2 -2,9 15,4 

- " -, % av omsättningen 4,3 2,0 3,0 -1,4 1,7 

ROCE exklusive engångsposter, %   11,9 5,2 7,9 -3,2 5,0 

Investeringar, milj. euro 11,3 33,3 3,8 12,3 43,5 

Personal i slutet av perioden 2 331 2 544 2 331 2 544 2 490 

 

 

Massaindustri 2014 2013 2014 2013 2013 

Jämförelsetalen för 2013 är justerade 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Omsättning, milj. euro   958,6 974,2 303,8 341,7 1 314,0 

EBITDA, milj. euro 211,0 191,7 66,4 64,3 256,5 

- " - exklusive engångsposter, milj. euro  190,7 191,7 66,4 64,3 256,5 

Avskrivningar och nedskrivningar, milj. euro -47,6 -46,2 -14,6 -13,6 -59,9 

Rörelseresultat, milj. euro 163,4 145,6 51,8 50,8 196,6 

- " - exklusive engångsposter, milj. euro   143,1 145,6 51,8 50,8 196,6 

- " -, % av omsättningen 14,9 14,9 17,0 14,9 15,0 

ROCE exklusive engångsposter, %   28,1 27,9 31,1 28,0 28,9 

Investeringar, milj. euro 18,8 18,1 8,6 4,9 26,6 

Personal i slutet av perioden 864 880 864 880 884 

 

 

Kartong- och pappersindustri 2014 2013 2014 2013 2013 

Jämförelsetalen för 2013 är justerade 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Omsättning, milj. euro  1 509,0 1 540,1 513,8 502,3 2 019,3 

EBITDA, milj. euro 185,8 158,1 60,7 44,0 214,8 

- " - exklusive engångsposter, milj. euro   175,6 152,5 61,8 43,6 208,0 

Avskrivningar och nedskrivningar, milj. euro -76,0 -75,1 -26,6 -24,7 -101,3 

Rörelseresultat, milj. euro 109,8 83,0 34,1 19,3 113,6 

- " - exklusive engångsposter, milj. euro   99,6 75,1 35,2 18,9 104,4 

- " -, % av omsättningen 6,6 4,9 6,9 3,8 5,2 

ROCE exklusive engångsposter, %   8,9 6,2 9,2 4,9 6,4 

Investeringar, milj. euro 26,0 46,7 7,3 16,0 66,9 

Personal i slutet av perioden 3 164 3 178 3 164 3 178 3 116 
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Mjuk- och matlagningspapper 2014 2013 2014 2013 2013 

Jämförelsetalen för 2013 är justerade 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Omsättning, milj. euro   755,2 744,2 252,4 248,3 1 004,0 

EBITDA, milj. euro 69,4 70,6 28,9 22,6 95,7 

- " - exklusive engångsposter, milj. euro   69,8 70,0 29,3 22,6 95,1 

Avskrivningar och nedskrivningar, milj. euro -28,7 -30,3 -9,7 -9,9 -40,4 

Rörelseresultat, milj. euro  40,7 40,2 19,2 12,6 55,3 

- " - exklusive engångsposter, milj. euro   41,0 39,6 19,6 12,6 54,7 

- " -, % av omsättningen 5,4 5,3 7,7 5,1 5,5 

ROCE exklusive engångsposter, %   8,2 8,1 11,5 7,7 8,4 

Investeringar, milj. euro 24,4 27,2 8,0 13,8 60,4 

Personal i slutet av perioden 2 833 2 866 2 833 2 866 2 843 

 

 

Övrig verksamhet 2014 2013 2014 2013 2013 

Jämförelsetalen för 2013 är justerade 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Omsättning, milj. euro 7,2 2,7 2,3 1,6 3,9 

EBITDA, milj. euro -34,4 -0,9 3,9 1,5 -5,0 

- " - exklusive engångsposter, milj. euro   7,4 -0,9 3,9 1,5 -4,6 

Avskrivningar och nedskrivningar, milj. euro -1,6 -1,4 -0,5 -0,5 -2,0 

Rörelseresultat, milj. euro -36,1 -2,4 3,4 1,1 -7,0 

- " - exklusive engångsposter, milj. euro   5,8 -2,4 3,4 1,1 -6,5 

Investeringar, milj. euro 13,8 13,5 3,7 4,4 17,2 

Personal i slutet av perioden 499 497 499 497 484 

I övrig verksamhet ingår bl.a. koncern- och holdingfunktioner samt andelen av Metsätapiolas fastigheter (48,98 %).  

 

Intern försäljning och elimineringar 2014 2013 2014 2013 2013 

Jämförelsetalen för 2013 är justerade 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Omsättning, milj. euro -1 365,7 -1 394,4 -439,3 -440,4 -1 863,1 

EBITDA, milj. euro 18,5 -27,2 -12,7 -10,2 -37,1 

- " - exklusive engångsposter, milj. euro   -27,4 -27,2 -12,7 -10,2 -37,1 

Avskrivningar och nedskrivningar, milj. euro -10,6 -9,3 -3,7 -3,1 -12,5 

Rörelseresultat, milj. euro 7,9 -36,5 -16,4 -13,3 -49,6 

- " - exklusive engångsposter, milj. euro   -38,0 -36,5 -16,4 -13,3 -49,6 

 

 

Metsä Group 2014 2013 2014 2013 2013 

Jämförelsetalen för 2013 är justerade 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Omsättning, milj. euro  3 722,8 3 719,4 1 203,6 1 213,9 4 938,7 

EBITDA, milj. euro 521,6 442,5 166,0 130,9 592,1 

- " - exklusive engångsposter, milj. euro   488,9 445,4 167,3 132,3 594,3 

Avskrivningar och nedskrivningar, milj. euro -188,9 -195,8 -63,1 -67,9 -257,1 

Rörelseresultat, milj. euro 332,7 246,7 102,9 63,0 335,0 

- " - exklusive engångsposter, milj. euro   300,9 255,6 104,3 72,6 342,9 

- " -, % av omsättningen 8,1 6,9 8,7 6,0 6,9 

ROCE exklusive engångsposter, %   11,1 9,0 10,7 7,4 9,1 

Investeringar, milj. euro 96,0 133,7 31,1 52,2 213,5 

Personal i slutet av perioden 10 590 10 910 10 590 10 910 10 736 

 

 

EBITDA = Rörelseresultat före avskrivningar och nedskrivningar 

ROCE = Avkastning på sysselsatt kapital  



 

 

 

Metsä Group delårsrapport 1.1–30.9.2014 

5.11.2014 kl. 12 

Sida 11/25 

KVARTALSUPPGIFTER 

 

 
2014 2014 2014 2013 2013 2013 2013 

Milj. euro   7–9 4–6 1–3 10–12 7–9 4–6 1–3 

Omsättning        

 Virkesanskaffning och skogstjänster 363,2 379,5 434,9 393,4 352,5 392,2 422,8 

 Träproduktindustri 207,3 251,8 221,9 214,6 207,9 260,8 216,4 

 Massaindustri 303,8 325,8 329,0 339,8 341,7 309,3 323,2 

 Kartong- och pappersindustri 513,8 494,0 501,2 479,2 502,3 502,8 535,0 

 Mjuk- och matlagningspapper 252,4 250,2 252,6 259,9 248,3 244,4 251,5 

 Övrig verksamhet 2,3 2,7 2,3 1,2 1,6 0,6 0,5 

 Intern försäljning -439,3 -438,9 -487,5 -468,7 -440,4 -468,2 -485,8 

Omsättning totalt 1 203,6 1 264,9 1 254,3 1 219,3 1 213,9 1 241,9 1 263,6 

        

        Rörelseresultat        

 Virkesanskaffning och skogstjänster 4,5 5,5 8,6 7,1 5,5 7,7 7,4 

 Träproduktindustri 6,3 14,4 7,7 2,2 -13,0 4,5 4,4 

 Massaindustri 51,8 56,7 54,9 51,0 50,8 47,5 47,3 

 Kartong- och pappersindustri 34,1 32,2 43,5 30,5 19,3 28,9 34,8 

 Mjuk- och matlagningspapper 19,2 9,7 11,8 15,1 12,6 13,8 13,8 

 Övrig verksamhet 3,4 3,7 -43,2 -4,6 1,1 -2,5 -0,9 

 Intern försäljning -16,4 38,0 -13,7 -13,1 -13,3 -10,7 -12,5 

Rörelseresultat totalt 102,9 160,2 69,7 88,3 63,0 89,2 94,5 

-”-, % av omsättningen 8,5 12,7 5,6 7,2 5,2 7,2 7,5 

        

        

Resultat från intresse-  
och samriskföretag  -0,9 7,9 7,4 0,1 0,1 2,9 6,6 

Kursdifferenser -0,0 0,9 -2,1 -2,6 -2,0 -0,2 0,2 

Övriga finansiella intäkter och kostnader -22,6 -23,3 -37,8 -24,3 -30,1 -23,0 -38,9 

Periodens resultat före skatt 79,4 145,7 37,2 61,5 31,0 68,9 62,4 

Inkomstskatt -17,4 -35,8 -5,4 10,2 -10,6 -18,8 -16,0 

Periodens resultat 62,0 109,9 31,8 71,7 20,4 50,2 46,4 

        

        
Rörelseresultat exklusive poster av en-
gångskaraktär        
 Virkesanskaffning och skogstjänster 4,5 7,0 8,6 7,1 5,5 7,7 7,4 
 Träproduktindustri 6,2 14,4 8,6 2,0 -2,9 11,9 4,4 
 Massaindustri 51,8 36,3 54,9 51,0 50,8 47,5 47,3 
 Kartong- och pappersindustri 35,2 28,3 36,1 29,3 18,9 26,0 30,2 
 Mjuk- och matlagningspapper 19,6 9,7 11,8 15,1 12,6 13,8 13,2 
 Övrig verksamhet och elimineringar -13,0 -4,2 -15,0 -17,3 -12,3 -13,2 -13,4 

Rörelseresultat totalt 104,3 91,5 105,1 87,3 72,6 93,7 89,3 

-”-, % av omsättningen 8,7 7,2 8,4 7,2 6,0 7,5 7,1 
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FORMLER FÖR BERÄKNING AV NYCKELTAL 

 

 Avkastning på sysselsatt kapital (%) 

 ROCE 
= 

(Resultat före skatt  
+ övriga finanskostnader och kursdifferenser) per  
(Balansomslutning  
- räntefria skulder (i medeltal)) 

Avkastning på eget kapital (%)  
ROE 

= 
(Resultat före skatt  
- inkomstskatt) per  
(Eget kapital (i medeltal)) 

Soliditet (%) = 

 
(Eget kapital) per  
(Balansomslutning  
- erhållna förskott) 

Nettoskuldsättningsgrad (%) = 

(Räntebärande skulder  
- kassa och banktillgodohavanden  
- räntebärande fordringar) per 
(Eget kapital) 
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BOKSLUTSUPPGIFTER 

 

OREVIDERAD FÖRKORTAD RAPPORT ÖVER KONCERNENS TOTALRESULTAT  

Milj. euro 
 

2014 2013 För- 2014 2013 2013 

Jämförelsetalen för 2013 är justerade Not 1–9 1–9 ändring 7–9 7–9 1–12 

Omsättning 2 3 722,8 3 719,4 3,4 1 203,6 1 213,9 4 938,7 

Förändring av lager av färdiga varor och varor 
under tillverkning  9,5 7,1 2,5 10,2 -25,2 31,2 

Övriga rörelseintäkter  141,2 55,9 85,2 16,9 16,7 81,0 

Material och tjänster  -2 502,7 -2 553,9 51,2 -809,0 -822,0 -3 401,8 

Personalkostnader  -518,4 -524,4 6,0 -169,7 -171,1 -692,0 

Avskrivningar och nedskrivningar  -188,9 -195,8 6,9 -63,1 -67,9 -257,1 

Övriga rörelsekostnader  -330,7 -261,6 -69,1 -86,0 -81,4 -365,0 

Rörelseresultat 2 332,7 246,7 86,0 102,9 63,0 335,0 

Resultat från intresse- och samriskföretag  14,5 9,5 4,9 -0,9 0,1 9,6 

Kursdifferenser 
 

-1,2 -1,9 0,7 -0,0 -2,0 -4,6 

Övriga finansiella intäkter och kostnader 2 -83,7 -92,0 8,3 -22,6 -30,1 -116,2 

Periodens resultat före skatt  262,3 162,4 100,0 79,4 31,0 223,8 

Inkomstskatt 3 -58,6 -45,4 -13,2 -17,4 -10,6 -35,1 

Periodens resultat  203,7 117,0 86,8 62,0 20,4 188,7 

        

Övrigt totalresultat        

Poster som inte omklassificeras till resultatet        

Poster hänförliga till justering av förmånsbe-
stämda planer  -34,5 -7,8 -26,7 -14,4 -0,2 2,4 

Skatt hänförlig till poster som inte omklassificeras  8,7 2,6 6,1 3,4 0,4 -0,1 

Totalt  -25,7 -5,2 -20,6 -11,0 0,2 2,3 

        

Poster som kan omklassificeras till resultatet        

Kassaflödessäkringar  -11,7 7,2 -18,9 -4,2 10,8 -2,5 

Finansiella tillgångar som kan säljas 8 -49,9 -52,9 3,0 14,3 -5,7 -57,9 

Omräkningsdifferenser  -16,8 -9,1 -7,6 -1,3 5,9 -20,3 

Övriga poster  0,2 0,0 0,2 0,2 0,0 -0,1 

Skatt hänförlig till poster som kan 
omklassificeras 

 15,7 10,5 5,2 -1,9 -0,9 22,3 

Totalt  -62,5 -44,4 -18,2 7,1 10,2 -58,5 

        

Övrigt totalresultat, netto efter skatt  -88,3 -49,5 -38,7 -4,0 10,4 -56,2 

Periodens totalresultat  115,5 67,4 48,1 58,0 30,8 132,5 

        

        

Periodens resultat hänförligt till:        

Moderföretagets medlemmar  116,1 71,8 44,3 40,6 8,0 109,2 

Innehav utan bestämmande inflytande  87,7 45,1 42,5 21,4 12,4 79,5 

Totalt  203,7 117,0 86,8 62,0 20,4 188,7 
 
 
 

        

Periodens totalresultat hänförligt till:        

Moderföretagets medlemmar  68,6 47,6 21,0 36,8 14,9 83,1 

Innehav utan bestämmande inflytande  46,9 19,8 27,0 21,2 15,8 49,3 

Totalt  115,5 67,4 48,1 58,0 30,8 132,5 

Noterna utgör en integrerad del av denna delårsrapport.  
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OREVIDERAD RAPPORT ÖVER KONCERNENS FINANSIELLA STÄLLNING 

 

Milj. euro 
 

2014 2013 2013 2013 

Jämförelsetalen för 2013 är justerade Not 30.9. 30.9. 31.12. 1.1. 

TILLGÅNGAR      

Långfristiga tillgångar      

Goodwill  523,8 532,1 529,0 533,8 

Övriga immateriella tillgångar  244,1 246,6 255,0 239,4 

Materiella tillgångar 4 1 895,0 2 010,9 2 012,7 2 093,0 

Biologiska tillgångar  11,8 11,3 11,1 8,4 

Andelar i intresse- och samriskföretag  82,8 71,4 71,5 65,2 

Finansiella tillgångar som kan säljas 8 252,5 310,8 305,7 356,2 

Övriga finansiella tillgångar 8 13,5 13,2 19,1 13,7 

Uppskjuten skattefordran  59,2 66,8 47,1 70,6 

  3 082,8 3 263,1 3 251,3 3 380,4 

Kortfristiga tillgångar      

Omsättningstillgångar  794,7 753,4 775,7 725,7 

Kundfordringar och övriga fordringar  743,7 760,7 705,4 712,0 

Skattefordringar baserade på periodens 

beskattningsbara inkomst  0,8 5,3 4,6 8,4 

Kassa och banktillgodohavande 8 653,9 466,3 454,4 519,4 

  2 193,0 1 985,8 1 940,1 1 965,5 

Tillgångar som innehas för försäljning  2,8 - - 20,6 

Tillgångar totalt  5 278,6 5 248,9 5 191,3 5 366,5 

      

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

OMA PÄÄOMA JA VELAT 

     

 
Eget kapital      

Eget kapital  1 565,2 1 432,3 1 482,9 1 366,9 

Innehav utan bestämmande inflytande  464,1 447,7 476,3 491,2 

  2 029,3 1 880,0 1 959,2 1 858,1 

Långfristiga skulder      

Uppskjuten skatteskuld  232,2 294,3 244,4 319,5 

Pensionsåtaganden  178,3 160,3 154,4 154,0 

Avsättningar 5 24,7 22,9 19,3 34,6 

Finansieringsskulder 8 1 465,0 1 375,5 1 624,3 1 173,1 

Övriga skulder  23,4 25,7 27,6 35,7 

  1 923,7 1 878,8 2 069,9 1 716,9 

Kortfristiga skulder      

Avsättningar 5 16,8 32,5 33,9 53,8 

Kortfristiga finansieringsskulder 8 459,5 710,4 356,9 966,2 

Leverantörsskulder och övriga skulder  820,4 733,8 762,6 766,9 

Skatteskulder baserade på periodens      

beskattningsbara inkomst  26,9 13,4 8,8 4,5 

  1 323,7 1 490,1 1 162,2 1 791,5 

Skulder hänförliga till tillgångar som innehas      

för försäljning   1,9 

2,2 

- 

- 

- 

- 

- 

Skulder totalt  3 249,3 3 368,8 3 232,2 3 508,4 

      

Eget kapital och skulder totalt  5 278,6 5 248,9 5 191,3 5 366,5 

Noterna utgör en integrerad del av denna delårsrapport.  

  



 

 

 

Metsä Group delårsrapport 1.1–30.9.2014 

5.11.2014 kl. 12 

Sida 15/25 

OREVIDERAD RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING I KONCERNENS EGET KAPITAL 

  
Eget kapital hänförligt till moderföretagets ägare 

  

Milj. euro Not 
Andels-
kapital 

Omräk
räk-

nings-
diffe-
rens 

Fond för 
verkligt 

värde 
och 

övriga 

Balan-
serade 

vinst-
medel 

 
 
 
 

Totalt 

Innehav 
utan 
bestäm-
mande 
inflytande 

 
 
 
 

Totalt 

Eget kapital 1.1.2013  594,5 37,9 236,1 498,2 1 366,7 491,2 1 857,9 

IFRS 10 och 11   
retroaktiv tillämpning                1  -0,0  0,3 0,3 -0,0 0,3 

Justerat eget kapital 1.1.2013  594,5 37,9 236,1 498,5 1 366,9 491,2 1 858,1 

         

Periodens resultat     71,8 71,8 45,1 117,0 

Övrigt totalresultat, netto efter skatt   -7,0 -14,5 -2,7 -24,2 -25,3 -49,5 

Periodens totalresultat   -7,0 -14,5 69,1 47,6 19,8 67,4 

         

Transaktioner med ägarna:         

Betalda andelsräntor och dividender     -33,5 -33,5 -36,8 -70,3 

Förändring i andelskapital  46,9   -1,1 45,8  45,8 

Överfört från fritt kapital till bundet    5,7 -5,7 0,0  0,0 

Anskaffade andelar i innehav utan 
bestämmande inflytande, vilka inte 
förändrat beslutanderätten    0,1 5,4 5,6 -26,6 -21,0 

Eget kapital 30.9.2013  641,4 30,9 227,4 532,7 1 432,3 447,7 1 880,0 
 
 
  

Eget kapital hänförligt till moderföretagets ägare 
  

Milj. euro Not 
Andels-
kapital 

 
 
Omräk

räk-
nings-
diffe-
rens 

 
Fond för 

verkligt 
värde 

och 
övriga 

 
Balan-
serade 

vinst-
medel 

 
 
 
 

Totalt 

Innehav 
utan 

bestäm-
mande 

inflytande 

 
 
 
 

Totalt 

Eget kapital 1.1.2014  654,7 24,9 224,9 578,0 1 482,6 476,3 1 958,9 

IFRS 10 och 11 
retroaktiv tillämpning 1  -0,0  0,3 0,3 -0,0 0,3 

Justerat eget kapital 1.1.2014  654,7 24,9 224,9 578,3 1 482,9 476,3 1 959,2 

         

Periodens resultat     116,1 116,1 87,7 203,7 

Övrigt totalresultat, netto efter skatt   -10,0 -19,9 -17,6 -47,5 -40,8 -88,3 

Periodens totalresultat   -10,0 -19,9 98,5 68,6 46,9 115,5 

         

Transaktioner med ägarna:         

Betalda andelsräntor och dividender     -37,3 -37,3 -42,5 -79,7 

Förändring i andelskapital  55,0   -1,5 53,5  53,5 

Överfört från fritt kapital till bundet    2,4 -2,4 0,0  0,0 

Anskaffade andelar i innehav utan 
bestämmande inflytande, vilka inte 
förändrat beslutanderätten 

 
 
    -3,0 -3,0 -17,9 -20,9 

Sålda andelar i innehav utan be-
stämmande inflytande, vilka inte 
förändrat beslutanderätten 

 

  -0,1 0,6 0,4 1,3 1,8 

Eget kapital 30.9.2014 
 

709,7 14,9 207,4 633,2 1 565,2 464,1 2 029,3 
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OREVIDERAD FÖRKORTAD RAPPORT ÖVER KONCERNENS KASSAFLÖDEN 

  2014 2013 2013 
Milj. euro Not 1–9 1–9 1–12 

Periodens resultat 7 203,7 117,0 188,7 
Justeringat i periodens resultat 7 200,7 280,3 349,8 
Förändring av rörelsekapital  -30,6 -101,9 -47,7 

Summa kassaflöde från rörelsen  373,8 295,3 490,7 
Finansiella kostnader, netto  -62,1 -87,6 -124,4 
Betalda skatter  -35,9 -38,3 -51,1 

Nettokassaflöde från rörelsen  275,8 169,4 315,3 
     
Företagsförvärv  -1,4 -2,1 -2,1 

Investeringar i immateriella och materiella anläggnings-
tillgångar  -96,0 -133,7 -213,5 
Avyttringar och andra poster 7 122,2 35,8 41,9 

Nettokassaflöde från investeringar  24,9 -100,0 -173,7 
     
Förändring i andelskapital  53,5 45,8 60,4 
Förändring i innehav utan bestämmande inflytande  -20,9 -21,0 -21,1 

Förändring av långfristiga lån och övriga finansiella poster  -45,7 -68,8 -167,0 
Betalda andelsräntor och dividender  -87,9 -78,1 -78,1 

Nettokassaflöde från finansiering  -101,0 -122,1 -205,8 
     

Förändring i likvida medel  199,7 -52,7 -64,3 

     
Likvida medel i början av perioden  454,4 519,4 519,4 
Omräkningsdifferens  -0,1 -0,5 -0,8 
Förändring i likvida medel  199,7 -52,7 -64,3 

Likvida medel i slutet av perioden  653,9 466,3 454,4 

Noterna utgör en integrerad del av denna delårsrapport.  
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NOTER TILL DEN OREVIDERADE DELÅRSRAPPORTEN  

 

NOT 1 – GRUNDUPPGIFTER OCH REDOVIS-

NINGSPRINCIPER

 

Metsäliitto Osuuskunta, inklusive dotterföretagen, bildar 

en koncern (”Metsä Group” eller ”koncernen”) vars fem 

affärsområden är virkesanskaffning och skogstjänster, 

träproduktindustri, massaindustri, kartong- och pap-

persindustri samt mjuk- och matlagningspapper. Kon-

cernens moderföretag är Metsäliitto Osuuskunta. Mo-

derföretagets hemort är Helsingfors och dess registre-

rade adress Norrskensparken 2, 02100 Esbo.  

Den oreviderade delårsrapporten är upprättad enligt 

IAS 34-standarden, Delårsrapporter, och skall läsas 

tillsammans med IFRS-bokslutet för år 2013. Delårs-

rapportens redovisningsprinciper är i enlighet med 

IFRS-bokslutet för år 2013, med undantag av följande: 

● Årets avskrivningar för maskiner och inventarier har i 

tillämpliga delar anpassats mellan kvartalen så att de 

motsvarar fördelningen av den ekonomiska nytta som 

användningen av tillgångsposten uttrycker. 

Koncernen har från början av 2014 tillämpat följande 

nya och reviderade standarder och tolkningar: 

● IFRS 10 Koncernredovisning och ändringarna i den: 

Enligt de befintliga principerna definierar IFRS 10 be-

stämmanderätten som en central faktor, då det gäller 

att avgöra om en samman-slutning ska omfattas av 

koncernredovisning. Standarden innebär ytterligare 

vägledningar för fastställandet av bestämmanderätten 

när det är svårt att bestämma. Jämförelsetalen har 

justerats enligt IFRS 10 och presenterats i delårsrap-

porten Q1 2014. 

● IFRS 11 Samarbetsarrangemang och ändringarna i 

den: När det gäller redovisningen av samarbetsar-

rangemang ligger tyngdpunkten i IFRS 11 mer på rät-

tigheter och skyldigheter än på den juridiska formen av 

ett arrangemang. Det finns två typer av samarbetsar-

rangemang: gemensamma verksamheter och joint 

ventures (samriskföretag). Vid rapporteringen av joint 

ventures ska rapporteringen i framtiden ske enligt en 

metod, kapitalandelsmetoden, och det tidigare alterna-

tivet med klyvningsmetoden är inte längre tillåtet. Jäm-

förelsetalen har justerats enligt IFRS 11 och presente-

rats i delårsrapporten Q1 2014. 

● IFRS 12 Upplysningar om andelar i andra samman-

slutningar i bokslutet och ändringarna i den: IFRS 12 

sammanställer kraven på de uppgifter som ska redovi-

sas i bokslutet. Dessa uppgifter hänför sig till olika 

andelar i andra sammanslutningar, inklusive intressebo-

lag, samarbetsarrangemang, strukturerade samman-

slutningar och övriga sammanslutningar utanför balans-

räkningen. Den nya standarden ökar antalet noter som 

koncernen ska ge om sina andelar i andra samman-

slutningar. 

 

● IAS 28 Andelar i intresseföretag och joint ventures 

(reviderad 2011): Till följd av publiceringen av IFRS 11 

innehåller den nya standarden krav på redovisning för 

intresseföretagen och joint ventures enligt kapitalandel-

smetoden. 

● Ändringar i IAS 32 Finansiella instrument: presentat-

ion: Ändringarna klargör kraven i reglerna på när finan-

siella tillgångar och finansiella skulder får redovisas 

netto i balansräkningen. De innehåller även mer väg-

ledning gällande tillämpningen. 

● Ändringar i IAS 36 Nedskrivning av värdet på finansi-

ella poster: Ändringarna syftar till att klargöra att till-

lämpningsområdet för information om återvinningsvär-

det av tillgångar, förutsatt att detta belopp baseras på 

verkligt värde efter avdrag för kostnader vid avyttringen, 

är begränsat till värdeminskade tillgångar. 

● Ändringar i IAS 39 Finansiella instrument: redovisning 

och värdering: En specialbestämmelse har lagts till i 

IAS 39. Enligt specialbestämmelsen anses säkringsför-

hållandet inte som avslutat under vissa villkor, när det 

derivatinstrument som definierats som säkringsinstru-

ment revideras av den ena motparten till en central 

motpart till följd av föreskrifter eller bestämmelser. 

Delårsrapporten presenteras med en (1) miljon euros 

noggrannhet, ifall inget annat nämnts.  

Metsäliitto Osuuskuntas styrelse har på sitt möte 

5.11.2014 godkänt denna delårsrapport för publicering. 
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NOT 2 – SEGMENTUPPGIFTER 

Metsä Groups rörelsesegment består av koncernens 
affärsområden. Affärsområdena producerar olika pro-
dukter och tjänster, och de leds som separata enheter. 
Rörelsesegmenten rapporteras på ett enhetligt sätt med 
den interna rapporteringen till den högsta operativa 
beslutsfattaren. Koncernchefen har utsetts till den 
högsta operativa beslutsfattaren som ansvarar för allo-

keringen av resurserna till rörelsesegmenten och för 
bedömningen av deras resultat.  
 
Segmentrapporteringen följer samma bokslutsprinciper 
som koncernen överlag. Affärstransaktionerna mellan 
segmenten görs till marknadspriser. Jämförelsetalen för 
2013 är justerade. 

 

OMSÄTTNING PER SEGMENT 
 

 1–9/2014 1–9/2014 1–9/2014 1–9/2013 1–9/2013 1–9/2013 

Milj. euro Extern Intern Totalt Extern Intern Totalt 

Virkesanskaffning och skogstjänster 288,9 888,7 1 177,5 272,3 895,3 1 167,6 
Träproduktindustri 635,8 45,2 681,0 641,7 43,5 685,1 
Massaindustri 584,2 374,3 958,6 578,0 396,1 974,2 
Kartong- och pappersindustri 1 458,9 50,1 1 509,0 1 483,3 56,8 1 540,1 
Mjuk- och matlagningspapper 754,8 0,3 755,2 744,0 0,2 744,2 
Övrig verksamhet 0,1 7,1 7,2 0,1 2,6 2,7 
Eliminering av intern försäljning - -1 365,7 -1 365,7 - -1 394,4 -1 394,4 

Totalt 3 722,8 0,0 3 722,8 3 719,4 0,0 3 719,4 

 
 

 2013 2013 2013 
Milj. euro Extern Intern Totalt 

Virkesanskaffning och skogstjänster 371,1 1 189,9 1 561,0 
Träproduktindustri 839,6 60,1 899,7 
Massaindustri 781,0 532,9 1 314,0 
Kartong- och pappersindustri 1 943,1 76,2 2 019,3 
Mjuk- och matlagningspapper 1 003,7 0,3 1 004,0 
Övrig verksamhet 0,2 3,7 3,9 
Eliminering av intern försäljning - -1 863,1 -1 863,1 

Totalt 4 938,7 0,0 4 938,7 

 
 

RÖRELSERESULTAT PER SEGMENT 
 

 2014 2013 2013 
Milj. euro 1–9 1–9 1–12 

Virkesanskaffning och skogstjänster 18,6 20,7 27,8 
Träproduktindustri 28,5 -4,0 -1,8 
Massaindustri 163,4 145,6 196,6 
Kartong- och pappersindustri 109,8 83,0 113,6 
Mjuk- och matlagningspapper 40,7 40,2 55,3 
Övrig verksamhet -36,1 -2,3 -7,0 
Elimineringar 7,9 -36,5 -49,6 

Totalt 332,7 246,7 335,0 
    
Resultat från    
intresse- och samriskföretag 14,5 9,5 9,6 
Finansieringskostnader, netto -84,9 -93,9 -120,8 
Inkomstskatt -58,6 -45,4 -35,1 

Periodens resultat 203,7 117,0 188,7 

 

Metsä Groups rörelseresultat för januari–september 

2014 innehåller engångsposter om netto 31,9 miljoner 

euro (-8,9). Av dessa hänför sig 70,3 miljoner euro till 

försäljningen av B-aktier i Pohjolan Voima Oy, 24,8 

miljoner euro till försäljningen av Metsä Boards fastig-

hetstillgångar i Lielahti och 59,2 miljoner euro till skade-

stånd till UPM-Kymmene Abp. 
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TILLGÅNGAR OCH SKULDER PER SEGMENT 

Tillgångar 2014 2013 2013 
Milj. euro 30.9. 30.9. 31.12. 

Virkesanskaffning och skogstjänster 341,0 291,8 291,4 
Träproduktindustri 420,6 402,6 403,0 
Massaindustri 747,9 882,5 848,6 
Kartong- och pappersindustri 1 930,3 1 995,4 1 981,0 
Mjuk- och matlagningspapper 922,2 915,1 933,5 
Övrig verksamhet 214,5 165,7 185,4 
Elimineringar -305,4 -268,8 -268,8 
Ofördelade tillgångar 1 007,5 864,6 817,2 

Totalt 5 278,6 5 248,9 5 191,3 
Tillgångarna består av immateriella tillgångar och materiella anläggningstillgångar, andelar i intresseföretag, omsättningstill-
gångar, kundfordringar och övriga icke-räntebärande fordringar (exkl. räntor och skatter). 
 

 
Skulder 2014 2013 2013 
Milj. euro 30.9. 30.9. 31.12. 

Virkesanskaffning och skogstjänster 201,0 197,1 228,9 
Träproduktindustri 134,3 134,4 109,7 
Massaindustri 153,0 113,2 117,1 
Kartong- och pappersindustri 500,4 443,6 455,5 
Mjuk- och matlagningspapper 270,3 269,1 274,3 
Övrig verksamhet 100,0 55,8 69,5 
Elimineringar -305,4 -268,8 -268,8 
Ofördelade skulder 2 195,7 2 424,4 2 246,0 

Totalt 3 249,3 3 368,8 3 232,2 
Skulderna består av leverantörsskulder, erhållna förskott och övriga icke-räntebärande skulder (exkl. räntor och skatter).  

 

NOT 3 – INKOMSTSKATT 

Skattekostnaden i resultaträkningen består av skatt 

som grundar sig på räkenskapsperiodens beskatt-

ningsbara inkomst och av kalkylmässig skatt. 

 

 

 

 
 2014 2013 2013 
Milj. euro 1–9 1–9 1–12 

Periodens skatt 53,9 50,7 61,2 
Skatt för tidigare perioder 0,2 -0,5 -2,3 
Förändring i uppskjutna skatter 4,5 -4,8 -23,8 

Inkomstskatter totalt 58,6 45,4 35,1 

 
 

NOT 4 – FÖRÄNDRING I MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

 2014 2013 2013 
Milj. euro 1–9 1–9 1–12 

Bokvärde i början av perioden 2 012,7 2 093,0 2 093,0 
Investeringar 89,4 119,6 189,7 
Minskningar -14,3 -6,1 -6,5 
Tillgångar som innehas för försäljning -3,1 0,0 -2,1 
Avskrivningar och nedskrivningar -176,4 -185,1 -242,6 
Omräkningsdifferens och andra förändringar -13,4 -10,5 -18,7 

Bokvärde i slutet av perioden 1 895,0 2 010,9 2 012,7 

Tillgångar som innehas för försäljning omfattar fastighetsbolaget Tapiolan Jalavas osålda lägenheter och parkeringsplatser i 

september 2014. 
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NOT 5 – AVSÄTTNINGAR 

 
Milj. euro Omstrukturering Miljökostnader 

Övriga av-
sättningar Totalt 

1.1.2014 11,8 28,2 13,2 53,2 
Omräkningsdifferens -0,1 -0,2 -0,2 -0,5 
Ökningar 0,3 0,8 2,2 3,3 
Ianspråktagna avsättningar -6,1 -6,2 -2,1 -14,4 

30.9.2014 5,9 22,5 13,1 41,6 
Av Metsä Groups totala avsättningarna om 41,6 miljoner euro är de långfristiga avsättningarnas andel 24,7 miljoner euro och 
de kortfristiga avsättningarnas andel 16,8 miljoner euro. Största delen av de långfristiga avsättningarna antas förfalla till slutet 
av år 2017.

 

NOT 6 – TRANSAKTIONER MED  

NÄRSTÅENDE 

Omsättningen av Metsäliitto Osuuskuntas virkesleve-

ranser och skogstjänster till koncernens dotterföretag 

och gemensamma verksamheter under januari–

september var 567,4 miljoner euro (578,6). Virkesleve-

ranserna och skogstjänsterna till intresse- och samrisk-

företag uppgick till 6,0 miljoner euro (8,2). 

Metsäliitto Osuuskunta äger 49,9 procent av intressefö-

retaget Finsilva Oyj, som säljer virke till Metsäliitto  

Osuuskunta. Leveransernas omsättning under januari–

september var 10,7 miljoner euro (14,3). 

 

 

 

Ett aktierelaterat belöningssystem beviljades medlem-

marna i koncernledningen 2010. Systemet genomför-

des med hjälp av Metsäliitto Management Oy. Datum 

för systemets beviljande var 10.8.2010, och inom ra-

men för systemet förvärvades 6,8 miljoner B-aktier i 

Metsä Board Oyj. Aktieköpen finansierades med led-

ningsgruppens kapitalinsats på totalt 3 850 000 euro 

och genom ett lån på 15 400 000 euro från Metsäliitto 

Osuuskunta.  

Eftersom villkoren för systemets upplösning uppfyllts, 

upplöstes systemet under första kvartalet 2014 genom 

att sälja bolagets aktier till Metsäliitto Osuuskunta. 

Upplösningen av systemet påverkar inte Metsä Groups 

resultat.

Transaktioner med intresse- och samriskföretag 

 2014 2013 2013 
Milj. euro 1–9 1–9 1–12 

Försäljning 7,4 9,2 12,8 
Inköp 55,1 73,7 97,2 
Långfristiga fordringar 2,1 1,6 2,0 
Kundfordringar och övriga 1,3 1,7 1,7 
Långfristiga skulder 0,0 0,0 0,0 
Leverantörsskulder och övriga 7,1 8,0 7,2 

 

NOT 7 – NOTER TILL KONCERNENS KASSA-

FLÖDESRAPPORT 

 

Justeringar i periodens resultat 

 2014 2013 2013 
Milj. euro 1–9 1–9 1–12 

Skatter 58,6 45,4 35,1 
Avskrivningar och nedskrivningar 188,9 195,8 257,1 
Biologiska tillgångar -0,7 -2,9 -2,7 
Resultatandelar i intresse- och samriskföretag -14,5 -9,5 -9,6 
Vinster/förluster från långfristiga tillgångar -103,5 -6,7 -12,9 
Finansieringskostnader, netto 84,9 93,9 120,8 
Pensionsförbindelser och avsättningar -13,0 -35,6 -38,0 

Totalt 200,7 280,3 349,8 
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Periodens resultat 

Metsä Board och Metsäliitto Osuuskunta meddelade 

2.11.2012 att UPM-Kymmene Abp inlett ett skilje-

mannaförfarande, enligt vilket UPM-Kymmene kräver 

Metsäliitto Osuuskunta och Metsä Board primärt för ett 

solidariskt skadestånd på 58,5 miljoner euro och se-

kundärt för en solidarisk återbetalning av en påstådd 

obehörig vinst på 58,5 miljoner euro. Kravet bygger på 

ett påstått brott mot en medförsäljningsklausul enligt det 

ägaravtal som Metsä Fibres aktieägare undertecknade 

2009.  

Skiljedomstolen gav sitt beslut 11.2.2014 efter röstning 

och beordrade Metsä Board och Metsäliitto Osuuskunta 

att inklusive dröjsmålsränta och rättegångskostnader 

betala totalt 67,1 miljoner euro åt UPM-Kymmene. 

Ersättningen ingår i resultatet för januari–september 

2014.  

Metsäliitto Osuuskunta och Metsä Board har i maj krävt 

att Helsingfors tingsrätt upphäver skiljedomstolens dom 

av den 11 februari 2014, enligt vilken Metsäliitto Osu-

uskunta och Metsä Board skulle betala 67,1 miljoner 

euro i skadestånd till UPM-Kymmene. 

 

Avyttringar och övriga poster 

Avyttringar och övriga poster under januari–september 

2014 innehåller försäljningen av Metsäliitto Osuuskun-

tas dotterföretag Metsä Wood Eesti AS för 5,5 miljoner 

euro, försäljningen av lägenheter och parkeringsplatser 

i fastighetsbolaget Tapiolan Jalava för 7,1 miljoner 

euro, försäljningen av B-aktier i Pohjolan Voima Oy för 

75,0 miljoner euro, försäljning av anläggningstillgångar 

för 35,6 miljoner euro och övriga poster för -1,0 miljoner 

euro. Mest betydande var Metsä Boards fastighetsför-

säljningar i Finland för 27,0 miljoner euro samt Metsä 

Boards försäljning av utsläppsrättigheter och elcertifikat 

för 4,9 miljoner euro. 

 

NOT 8 – FINANSIERINGSINSTRUMENT 

Finansiella tillgångar och skulder grupperade enligt 

IAS 39 samt verkligt värde. 

 

 

 

 

 

Finansiella tillgångar 30.9.2014 

Milj. euro 

Till verkligt 
värde via 
resultatet 

Finansiella 
tillgångar till 

försäljning 
Lån och öv-

riga fordringar 

Derivat i 
säkrings-
redovis-
ningen 

Periodise-
rat an-

skaffning-
svärde 

Bokvärde 
totalt 

Verkligt 
värde 

Finansiella tillgångar som 
kan säljas  252,5    252,5 252,5 

Övriga långfristiga finansi-
ella tillgångar 1,7  11,4   13,1 13,1 

Kundfordringar och övriga 
fordringar   740,3   740,3 740,3 

Kassa och banktillgodoha-
vanden 20,3  633,6   653,9 653,9 

Derivatinstrument 0,0   2,2  2,2 2,2 

Totalt 22,0 252,5 1 385,3 2,2 0,0 1 662,0 1 662,0 

 

Finansiella skulder 30.9.2014 

Milj. euro 

Till verkligt 
värde via 
resultatet 

Finansiella 
tillgångar till 

försäljning 
Lån och öv-

riga fordringar 

Derivat i 
säkrings-
redovis-
ningen 

Periodise-
rat an-

skaffning-
svärde 

Bokvärde 
totalt 

Verkligt 
värde 

Långfristiga räntebärande 
skulder     1 465,0 1 465,0 1 506,4 

Övriga långfristiga finansi-
ella skulder     6,6 6,6 6,6 

Kortfristiga räntebärande 
skulder     459,5 459,5 463,3 

Leverantörsskulder och 
övriga skulder     692,0 692,0 692,0 

Derivatinstrument 7,2   36,9  44,1 44,1 

Totalt 7,2 0,0 0,0 36,9 2 623,2 2 667,3 2 712,5 
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Finansiella tillgångar 30.9.2013 

 

Milj. euro 

Till verkligt 
värde via 
resultatet 

Finansiella 
tillgångar till 

försäljning 
Lån och öv-

riga fordringar 

Derivat i 
säkrings-
redovis-
ningen 

Periodise-
rat an-

skaffning-
svärde 

Bokvärde 
totalt 

Verkligt 
värde 

Finansiella tillgångar som 
kan säljas  310,8    310,8 310,8 

Övriga långfristiga finansi-
ella tillgångar   13,2   13,2 13,2 

Kundfordringar och övriga 
fordringar   755,8   755,8 755,8 

Kassa och banktillgodoha-
vanden 10,1  456,2   466,3 466,3 

Derivatinstrument -0,8   4,3  3,5 3,5 

Totalt 9,3 310,8 1 225,2 4,3 0,0 1 549,5 1 549,5 
 

 
 
Finansiella skulder 30.9.2013 
 

Milj. euro 

Till verkligt 
värde via 
resultatet 

Finansiella 
tillgångar till 

försäljning 
Lån och öv-

riga fordringar 

Derivat i 
säkrings-
redovis-
ningen 

Periodise-
rat an-

skaffning-
svärde 

Bokvärde 
totalt 

Verkligt 
värde 

Långfristiga räntebärande 
skulder     1 375,5 1 375,5 1 400,1 

Övriga långfristiga finansi-
ella skulder     5,3 5,3 5,3 

Kortfristiga räntebärande 
skulder     710,4 710,4 712,5 

Leverantörsskulder och 
övriga skulder     624,3 624,3 624,3 

Derivatinstrument 10,3   19,6  29,9 29,9 

Totalt 10,3 0,0 0,0 19,6 2 715,5 2 745,4 2 772,2 
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Hierarkin för de finansiella tillgångarnas och -skuldernas verkliga värden 30.9.2014 

 
Milj. euro Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt 

Finansiella tillgångar som bokförs till verkligt värde     
Långfristiga finansiella tillgångar med resultatinverkan 
till verkligt värde  1,7  1,7 
Finansiella tillgångar som kan säljas 0,4  252,1 252,5 
Kortfristiga finansiella tillgångar med     
resultatinverkan till verkligt värde 20,3   20,3 
Derivatinstrument, fordringar  2,2  2,2 
Finansiella skulder som bokförs till verkligt värde     
Derivatinstrument, skulder 7,7 36,4  44,1 
Finansiella tillgångar som inte bokförs till verkligt 
värde     
Finansiella tillgångar  633,6  633,6 
Finansiella skulder som inte bokförs till verkligt 
värde     
Långfristiga räntebärande finansiella skulder  1 506,4  1 506,4 
Kortfristiga räntebärande finansiella skulder  463,3  463,3 

 
 
Hierarkin för de finansiella tillgångarnas och -skuldernas verkliga värden 30.9.2013 

 
Milj. euro Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt 

Finansiella tillgångar som bokförs till verkligt värde     
Finansiella tillgångar som kan säljas 0,3  310,5 310,8 
Kortfristiga finansiella tillgångar med resultatinverkan till 
verkligt värde 10,1   10,1 
Derivatinstrument, fordringar  3,5  3,5 
Finansiella skulder som bokförs till verkligt värde     
Derivatinstrument, skulder 6,5 23,4  29,9 
Finansiella tillgångar som inte bokförs till verkligt 
värde     
Finansiella tillgångar  456,2  456,2 
Finansiella skulder som inte bokförs till verkligt 
värde     
Långfristiga räntebärande finansiella skulder  1 400,1  1 400,1 
Kortfristiga räntebärande finansiella skulder  712,5  712,5 

 
 
Finansiella tillgångar som värderats enligt nivå 3 

Milj. euro 9/2014 9/2013 

Värde 1.1. 305,4 355,8 
Vinster och förluster i resultaträkningen 0,0 0,2 
Vinster och förluster i totalresultatet 0,1 -52,8 
Förvärv 1,7 7,9 
Avyttringar -55,1 -0,5 

Värde 30.9. 252,1 310,5 

 
Finansieringstillgångarna och -skulderna till verkligt 

värde har grupperats enligt IFRS 7 Finansiella instru-

ment: upplysningar i bokslutet enligt punkterna 27 A 

och 27 B. 

Nivå 1: De verkliga värdena är baserade på noterade 

priser på aktiva marknader. 

Nivå 2: De verkliga värdena baserar sig på värde-

ringsmetoder, som använder sig av observerbar 

prisinformation på marknaderna. 

Nivå 3: De verkliga värdena är inte baserade på ob-

serverbara marknadsdata, utan på företagets egna 

antaganden. 

Det verkliga värdet på el- och naturgasledningar defi-

nieras genom att tillämpa offentligt noterade marknads-

priser (Nivå 1). Det verkliga värdet på valutaterminer 

och -optioner definieras genom att tillämpa marknads-

priserna på rapportperiodens sista dag. Det verkliga 

värdet på swapavtal har definierats med en metod, som 

bygger på nuvärdet av de framtida kassaflödena. Till 

stöd för denna används marknadsräntorna och övriga 

marknadsuppgifter på rapportperiodens sista dag (Nivå 

2). För finansiella instrument, som man inte bedriver 

handel med, definieras det verkliga värdet med hjälp av 

värderingsmetoder. Valet mellan olika metoder samt 

antaganden, som huvudsakligen utgår ifrån de förhål-
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landen som gäller på marknaden på varje rapportperi-

ods sista dag, kräver eftertanke (Nivå 3). 

Redovisningsprinciperna i bokslutet innehåller en när-

mare beskrivning av de redovisnings- och värderings-

principer som tillämpats. 

Den viktigaste posten värderad till det verkliga värdet, 

som inte används för handel på aktiva marknader, är 

placeringen i Pohjola Voima Oy:s aktier som klassifice-

rats som finansieringstillgångar som kan säljas. Värde-

ringsmetoden beskrivs närmare i årsbokslutet för 2013. 

Den genomsnittliga vägda kapitalkostnaden per den 30 

september 2014 som användes vid beräkningen var 

2,94 procent och för Olkiluoto 3-kraftverket under bygg-

nad 6,94 procent. Inköpspriset för aktierna i Pohjolan 

Voima Oy är 43,1 miljoner euro och det verkliga värdet 

231,3 miljoner euro.  

Det bokförda värdet av de finansieringstillgångar som 

kan säljas skulle enligt bedömningen vara 2,1 miljoner 

lägre eller 2,7 miljoner högre om den ränta som an-

vänds för diskontering av kassaflödena avvek 10 pro-

cent från den ränta som ledningen bedömt. Det bok-

förda värdet av de finansiella tillgångarna som är till 

salu skulle enligt bedömningen vara 30,3 miljoner högre 

eller 30,3 miljoner lägre om de energipriser som an-

vänts vid beräkning av det verkliga värdet avvek med 

10 procent från de prisprognoser som ledningen gjort. 

 

Derivatinstrument 30.9.2014 

Milj. euro 

Nomi-
nellt 

värde 
Derivattill-

gångar 
Derivat-
skulder 

Verkligt 
värde 
totalt 

Säkring 
av verk-

ligt 
värde 

Säkring 
av 

kassa-
flöde 

Säkring 
av eget 
kapital 

Ingen 
säkrings-
redovis-

ning 

Ränteswappar 470,5  14,6 -14,6 3,0 -15,0  -2,6 

Ränteswappar totalt 470,5 0,0 14,6 -14,6 3,0 -15,0 0,0 -2,6 
         
Valutaterminer 1 307,7  18,1 -18,1  -16,0 -1,2 -0,9 
Valutaoptioner 272,2  3,6 -3,6    -3,6 

Valutaderivat totalt 1 579,9 0,0 21,7 -21,7 0,0 -16,0 -1,2 -4,5 
         
Elderivat 147,5  7,4 -7,4  -7,4  0,0 
Massaderivat 29,7 2,2  2,2  2,2   
Övriga råvaruderivat 42,3  0,3 -0,3  -0,3  -0,1 

Råvaruderivat totalt 219,5 2,2 7,8 -5,6 0,0 -5,5 0,0 -0,1 
         
Derivatinstrument totalt 2 270,0 2,2 44,1 -41,9 3,0 -36,5 -1,2 -7,2 

 

 

Derivatinstrument 30.9.2013 

Milj. euro 

Nomi-
nellt 

värde 
Derivattill-

gångar 
Derivat-
skulder 

Verkligt 
värde 
totalt 

Säkring 
av verk-

ligt 
värde 

Säkring 
av 

kassa-
flöde 

Säkring 
av eget 
kapital 

Ingen 
säkrings-
redovis-

ning 

Ränteswappar 796,6  14,9 -14,9 2,4 -14,0  -3,2 

Ränteswappar totalt 796,6 0,0 14,9 -14,9 2,4 -14,0 0,0 -3,2 
         
Valutaterminer 942,7 3,2 1,5 1,7  4,3 -1,5 -1,1 
Valutaoptioner 73,8 0,3  0,3    0,3 
Valutaswappar 44,3  1,5 -1,5    -1,5 

Valutaderivat totalt 1 060,8 3,5 3,0 0,5 0,0 4,3 -1,5 -2,3 
         
Elderivat 183,3  11,8 -11,8  -6,3  -5,5 
Övriga råvaruderivat 7,5  0,3 -0,3  -0,2  -0,1 

Råvaruderivat totalt 190,8 0,0 12,1 -12,1 0,0 -6,5 0,0 -5,6 
         
Derivatinstrument totalt 2 048,1 3,5 29,9 -26,4 2,4 -16,3 -1,5 -11,1 
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NOT 9 – ANSVARSFÖRBINDELSER  

 

Milj. euro 30.9.2014 30.9.2013 31.12.2013 

Egna lån, för vilka förbindelser givits 589,3 1 075,3 999,3 

    

Ställda panter 410,6 882,1 841,1 

Företagsinteckningar 5,3 605,3 605,3 

Fastighetsinteckningar 382,5 887,6 978,7 

Inteckningar i lösöre 4,6 4,6 4,6 

Förbindelser för egen skuld, totalt 803,0 2 379,7 2 429,7 

    

Övriga förbindelser för egen del 86,1 100,5 93,5 

För intresse- och samriskföretag  1,9 2,1 2,3 

För övriga 6,8 7,0 6,7 

Totalt 897,9 2 489,3 2 532,3 
 

Ansvarsförbindelserna omfattar ställda panter, företags-

inteckningar, fastighets- och lösöreinteckningar samt 

garantier. 

Minskningen av ansvarsförbindelserna hänför sig till 

uttaget av det masskuldebrevslån på 225 miljoner euro 

utan säkerhet som Metsä Board emitterade i mars 

2014. Lånet förfaller den 13 mars 2019. Dessutom 

undertecknade Metsä Board i mars 2014 ett nytt syndi-

kerat kreditavtal utan säkerhet. Det nya arrangemanget 

består av ett lån på 150 miljoner euro och en kreditlimit 

på 100 miljoner euro, som förfaller i mars 2018. Intäk-

terna av de nya finansieringsarrangemangen användes 

huvudsakligen till tidigarelagd återbetalning av det lån 

på 350 miljoner euro mot säkerhet som förfaller i mars 

2016. Med den nya kreditlimiten däremot ersattes den 

outnyttjade kreditlimit på 100 miljoner euro som förfaller 

i maj 2015.  

Minimihyresavgifterna för ouppsägbara hyresavtal 

uppgick till 30,2 miljoner euro (31.12.2013: 37,6).

 


